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Visas Pasaulis Liūdi Netekęs Kennedžio Lippertas Buvo Jungtinių 
Auga Misterija Apie Jo Nužudymo Tikslų Valstijų Samdytas Agentas

WASHINGTON. T Visas pa
saulis liūdi prezidento J. F. 
Kennedžio, kiirį nužudė Lee 
Harvey Oswald praėjusį penk
tadienį Dalias mieste, Texas 
valstijoj. Jo laidotuvėse daly
vavo didžiumos šūlių vyriausy
bių lyderiai ar jų pavaduoto
jai, jų tarpe Tarybų Sąjungą 
atstovavo Chruščiovo pavaduo
tojas A. Mikojanas. Šimtai 
tūkstančių amerikiečių aplankė 
prezidento Kennedžio karstą, 
reikšdami jam pagarbą. Visas 
pasaulis gailisi prezidento Ken
nedžio, smerkia žudiką.

Tuo tarpu auga misterija 
apie jo nužudymo tikslą. Įta
riamas jo nužudyme Lee Har
vey Oswald buvo sekmadienį 
nušautas Dailūs kalėjime skie
pe tūlo Jack Ruby (Rubinstein, 
52 metų amžiaus naktinio klu
bo savininko) iš revolverio 
akivaizdoje 50 policininkų, dau
gelio reporterių ir laikraštinin
kų. Šis įvykis stato didelius 
klausimus.

Įtariamas prezidento nužu
dyme Oswaldas buvo charak
teris. Jis buvo atsižadėjęs Ame
rikos pilietybės ir tris metus 
gyveno Tarybų Sąjungoje. Ne
gavęs pilietybės tenai, su pa
galba Amerikos ambasados 
Maskvoje, jis grįžo namo. Jis 
gyrėsi esąs marksistas, bet ne

Koks Bus Naujo 
Prezidento Kelias

WASHINGTON. — Nauju 
Jungtinių Valstijų prezidentu 
tapo viceprezidentas Lydon 
Johnson. Jis buvo prisaikdin
tas orlaivyje ' vykstant į Wa- 
shingtoną iš Dallas, Texas, kur 
prezidentas Kennedfs buvo nu
žudytas. Johnson buvo tame 
pačiame automobilyje, kuriame 
buvo prezidentas . su žmona, 
Texas gubernatorius (kuris 
taipgi buvo sunkiai sužeistas) 
ir jų žmonos.

Prisibijoma, kad prezidentas 
Johnson, nors ir demokratas, 
bus dešinesnis, griežtesnis ir 
lengviau dešiniųjų paveikia
mas. Tas reiškia, kad sugyveni
mo politika, kurią vedė velio
nis, gali susidurti su didesniais 
sunkumais.

Pirmu jo oficialiu žygiu bu
vo įsakymas tęsti kovą Pieti
niame Vietname prieš liaudies 
partizanus.

komunistas. Jis siūlęsis Kubos 
pabėgėliams, gyrėsi veikęs Fair 
Play for Cuba komitete.

Jo žudytojas Jack Ruby taip 
pat yra charakteris. Jis buvo 
patekęs j policijos rankas kele
tą kartų, bet, kaip biznierius, 
lengvai išsisuko. Suimtas gyrė
si, kad nušovė Oswaldą norėda
mas sutrumpinti bylą ir suma
žinti prezidento Kennedžio naš
lei kančias.

Daug kas stato klausimą: O 
gal Ruby nužudė Oswaldą 
dengdamas ką nors, bijodamas, 
kad teismo metu nebūtų iškel
ta kas nors daugiau? Gal bu
vo suokalbis, dalyvaujant dau
giau žmonių?

Prezidentas Kennedis turėjo 
priešų. Kalbėdamas į moterų 
laikraščių redaktores, jis pasa
kė:

"Yra didelis priešinimasis 
taikioms pastangoms... prieši
nimasis nusiginklavimui; Yra 
labai tvirtų patiriotų, tikinčių 
politikai, kuri pasibaigtų ka
tastrofa”.

Tarybinė Spauda 
Įtaria Ka Kitą

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos spauda, reikšdama didelį 
apgailestavimą dėl nužudymo 
prezidento Kennedžio, tuom pat 
reiškia baimę, kad už Oswaldo 
nužudymo slepiasi tikrieji pre
zidento Kennedžio nužudymo 
kaltininkai.

Reakcionieriai, sako spauda, 
tuomi siekia sukelti isteriją 
prieš komunistus, prieš Kubą, 
prieš sugyvenimo politiką, ku
riai pritarė prezidentas Kenne
dis.

"Prezidento John Kennedžio 
žudikai bando pridengti savo 
pėdsakus”, sako Tass. “Lee 
Harvey Oswald, kuris buvo ap
kaltintas nužudyme prezidento, 
buvo nužudytas. Skiepe polici
jos stoties (Jack) Ruby, nak
tinio klubo savininkas, nušovė 
Oswaldą revolveriu iš arti ir 
pastarasis tuoj mirė. Visa Ame 

.rika galėjo matyti šį naują nu
sikaltimą ant savo televizijos”.

Policija nepaaiškinus, kaip 
tas žudikas pateko j policijos 
skiepą.

KARAKAS. — Venezueloje 
plečiasi liaudies kova prieš dik
tatorišką valdžią,

P. G. GIVENS TAPO
TORONTO MAJORU

HAVANA. — Kubos teismas 
nuteisė kanadietį Ronaldą Pat- 
r.icką Lippertą 30 metų kalėji
mo, o lakūną Williamą Davidą 
Milną išteisino. Kaip teisme pa
aiškėjo, Milnas nieko nežinojo, 
ką gabena Lippertas.

Lippertas prisipažino, kad 
jis, verčiamas finansinių sun
kumų, pasirašė sutartį su 
Jungtinių Valstijų Central In
telligence Agency, sutikdamas 
šnipinėti ir gabenti ginklus į 
Kubą už $500 į mėnesį plus iš
laidas.

Milnas sužinojęs apie Lipper- 
to "biznį” tiktai muitinėje, ka
da buvo surasta, kad jų orlai
vyje vietoje vaistų buvo sprogs 
tamoji medžiaga. Ji buvo gabe
nama Kastro priešams.

Lippertas susipažino su Mil- 
nu, kuomet jie tarnavo skirtin
goms oro linijoms.

Partizanai Suėmė 
Amerikiečiu Ginkit)

SAIGON. — Liaudies parti
zanai praslydo pro vyriausybės 
apsigynimo liniją ir užklupo 
specialią kareivių lavinimo sto
vyklą apie 20 mylių į vakarus 
nuo Saigon. Sakoma, kad apie 
300 partizanų įsiskverbė į sto
vyklą pirma, negu buvo iššau
tas pirmas šūvis.

Partizanai 38 vyriausybės ka
reivius užmušė, įskaitant vieną 
amerikietį karininką, ir 26 su
žeidė. Septynius, įskaitant tris 
amerikiečius, matyti išsivedė.

Partizanai suėmė daug ame
rikietiškų ginklų. Sakoma, kad 
užteks apginkluoti ištisą bata- 
lijoną.

Kitame užpuolime suėmė virš 
1,000 valdžios kareivių. Yra 
manoma, kad jie geruoju pasi
davė ir nuėjo pas partizanus.

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos Komunistų partijos vadai 
vėl pradėjo pasitarimą su Ki
nijos atstovais pašalinimui ide- 

i ologinių nesutikimų. Sakoma, 
kad tariasi Kinijos ambasado
rius, o ateinančių metų pra
džioje Pekine įvyks TSRS ir Ki
nijos Komunistų partijų vadų 
platesnis pasitarimas.

Pasitarimo reikalavo kitų ša
lių Komunistų partijos, kad 
baigus tuos ginčus.

TORONTO. — Kontrolierius 
Philip Gerard Givens automa
tiškai tapo Toronto miesto ma
joru, kuomet staiga mirė majo
ras Donald Summerville. Maty
ti, kad jis bus užtvirtintas ma
joru iki ateinančių rinkimų ki
tais metais.

Jis yra 41 metų amžiaus. 
Jaunesnis už velionį Summervi
lle, bet smarkus politikierius.

Giriasi, kad jis nori matyti 
daugiau aktyvumo valant mies
to lūšnas, statant naujus na
mus.

Politiniai, jis skaito save li
beralu.

Argentina Nepaiso 
Amerikos Grasinimu

BUENOS AIRES. — Argen
tinos užsienio reikalų ministras 
Dr. Miguel Angel Zavala Ortiz 
sako, jeigu JAV vyriausybė pa
klausys kai kurių kongresma- 
nų, kad nutrauktų Argentinai 
paramą už žibalo kompanijų 
nacionalizavimą, tai iš to bus 
blogiau Amerikai, o ne Argen
tinai.

Amerika Argentinoje turi vi
są eilę kompanijų, fabrikų, 
nuosavybių, ministras sakė. Be 
to, prekyba su Argentina Ame
rikai duoda naudos. Jeigu nu
trauks paramą, Argentina ži
nos ką su visa tuo daryti. Ir 
paramos gaus kitur.

Prariji) Farmeriai 
Turės Geras Pajamas

REGINA. — Saskachewanos 
1 provincijos farmeriai šiemet 
gaus už savo gaminius $630,- 
000,000. Vidutiniškai kiekvie
nam farmeriui išeina po $6,750. 
Tai beveik per pus daugiau, ne
gu gaudavo per praėjusius de
šimtį metų. Per praėjusius 10 
metų vidutiniškai jie gaudavo 
po $3,430, išskyrus praėjusius 
metus, kuomet jie gavo po $5,- 
375.

1961 metais, kurie buvo sau
si metai, jiems išėjo tiktai po 
$1,475.

Šiais metais farmų išlaidos 
Saskachewanos provincijoj sie
kė $374,000,000,

Užklaustas, ar jam nebuvo 
žadėtas pasigailėjimas, jeigu jis 
prisipažins, Lippertas pasakė, 
kad buvo užsiminta, jog jis ne
bus baudžiamas mirtimi, jeigu 
jis pasakys teisybę. Matomai 
todėl jis ir prisipažino apie per- 
sisamdymą ČIA.

Muitininkai gal būtų ir nepa
stebėję, kad slaptai gabenama 
sprogstamoji medžiaga, jei ne 
tas faktas, kad sveriant bloki
nes, pasirodė, jog vienos sveria 
mažiau, kitos daugiau, nors jo
se turėjo būti vienos rūšies pro
duktai.

Kanados spaudos korespon
dentų užklausti, ar juos gerai 
užlaikė kalėjime, abudu atsa
kė, kad jie buvo traktuojami 
gerai.

Kanados ambasada pareiškė, 
kad ji apeliuos teismo sprendi
mą, kas liečia Lippertą. Mano
ma, kad yra galimybių, jog jie 
bus paleistas išlaikius kalėjime 
nekurį laiką.

Juos teisė penkių asmenų mi- 
litarinis teismas. Jiems buvo 
leista turėti advokatus, bet ku
biečius.

Lipperto teta, kujsietė, Ma
ria Magdalena Tortą Bravo, 
nuteista 9 metams kalėjimo. Ji 
rasta kalta suokalbyje aprū
pinti valdžios priešus amunici
ja.

Padidins Veikimą 
Už Nusiginklavimą

MONTREAL. — Francūzų 
komitetas už nuklinį nusigink
lavimą nutarė sudaryti įcalbė- 
tojų biurą padidinimui veikimo 
už nusiginklavimą tarp Kvebe
ko francūzų.

Judėjimo prezidentu išrink
tas Jacques Larue-Langlois, 
Canadian Broadcasting Corpo
ration radio prodūseris.

Organizacija buvo sudaryta 
metai atgal. Dabar ji turi 850 
narių, 1964 metais bus siekia
ma pakelti narių skaičių iki 3,- 
300.

Konvencijos delegatai priėmė 
rezoliuciją, kurioje reiškiamai 
pasipiktinimas prezidento Ken
nedžio nužudymu ir susirūpini
mas, kad šis biaurus žygis su
daro pavojų taikai.

Judėjimas planuoja turėti tik 
dvi demonstracijas 1964 me
tais.



Kaip Eina LB Vajus
Praeita savaitė buvo silpno

ka su vajaus veiklos rezulta
tais' Laike savaitės gauta 5 
naujos prenumeratos ir $225.70 
aukų.'1 Kaip vajaus viduryje, tai 
iJiažoka. Reikia gyventi su vil- 
čia, kad vajaus eiga pagerės ir 
būtinoji kvota bus išpildyta su 
reikiamu E kaupu.

Vajininkų eilę papildė San 
Francisco, Cal., ir Worcesterio, 
Mass., vajininkai, o pirmiau at
siliepusieji Montrealo, Windso; 
ro, Tillsonburgo, Toronto, Či
kagos, Brooklyno, So. Bostono 
ir Detroito vajininkai gražiai 
papildė vajaus veiklos rezulta
tus. Keletas pavienių skaityto
jų gausiai parėmė laikraštį au
komis.

Tarprajoninėse lenktynėse 
tvirtai laikosi pirmoj vietoj 
pirmas rajonas su montrealie- 
čiais priešakyje.

Iki lapkričio 25 d. vidurdie
nio iš rajonų gauta- sekančiai:

Iš pirmo rajono 8 naujos 
prenumeratos ir $487.70 aukų.

Iš antro rajono 7 naujos pre
numeratos ir $318.75 aukų.

Iš trečio rajono $120.50 au
kų ir iš ketvirto — $22.00 au
kų. t

Iš JAV 9 naujos prenumera
tos ir $555.85 aukų.

Bendrai laike šio vajaus gau
ta 24 naujos prenumeratos ir 
$1,482.80 aukų..

Į penkių pirmaujančių vaji
ninkų eilę įėjo Tillsonburgo va- 
jininkai. Ir dabar vajininkai iš
sirikiavę ir turi punktų sekan
čiai:

Montrealo vajininkai 1,369
Toronto vajininkai 799
So. Bostono vajininkai 244
Chicagos vajininkai 240
Tillsonburgo vajininkai 204 
St. Petersburgo vaj. 200
Port Arthuro vaj. 177
Brooklyno vaj. 169
Hamiltono vaj. 130
Windsoro vaj. 108
Rochesterio vaj. 107
Miami vaj. 96
Lawrence vaj. 80
Waterburio vaj. 76
Vancouverio vaj. 74
San Leandro vaj. 70
Winnipego vaj. 56
San Francisco vaj. 45
Detroito vaj. 43
Red Lake vaj. 40
Worcesterio vaj. 31
Ste. Agathe vaj. , 24

Ir devynių kitų vietovių va-

Torootiečiy Ruošiamas
Visiems Mūsų Kostumeriatn» 8

UKRAINSKA KNYHA
Turi malonumą pranešti, kad be dabartinio siuntinių 
užsienin patarnavimo priima

I Užsakymus dėl Dovaną
| Tarybinėms aukštos kokybės prekėms
| kurios gali būti užsakytos už kanadišką valiutą Kanados 
a gyventojų dėl pristatymo jų giminėms Tarybų Sąjungoje.
8 Šios dovanos pristatomos, be mokėjimo muitų, laiko- 
$ tarpiu nuo 2 iki 5 savaičių po priėmimo užsakymo. Pri- 
I statymo išlaidos įeina į prekės kainą.

Peržiūrėkit mūsų dovanų katalogą dėl: automobilių,
1 motorciklų, motorskuterių, dviračių, guminių padangų, B 
' televizorių, radijo, radijo-gramafonų kombinacijų, juostė- g 
i linių rekorderių, pianų, akordianų, refridžeratorių, skal- | 

biamųjų mašinų, siuvamųjų mašinų, kamerų, šautuvų, ran- Į
■ kinių laikrodžių, rašomųjų plunksnų, pasiūtų drabužių, s

■ nosinių ir speketaičių, audeklo, divonų, apavo, staltiesių, |
' parfumerijos. |

KAINOS LABAI PRIEINAMOS
Štai keletas pavyzdžių kataloginių kainų: |

Liaudies Balso Metinis

PARENGIMAS

šeštadienį, Lapkričio 30 d
LIETUVIŲ SALEJE

160 Claremont St, - Toronto
Pasivąišinimui įvairūs gėrimai ir užkandžiai

Šokiams Grieš Geras Orkestras

Bus Maloniai Kviečiame Atsilankyti
Pradžia 7.0S vai. vakar®

Prašome nesivėluoti

įžanga $1.0®

Liaudiea Balsas 

jininkai, turintieji po mažiau 
kaip 20 punktų, kurių skaičius 
laike praeitos savaitės nepasi
keitė, čia nekartojami.

Visų skaudžiausiai su va
jaus veiklos rezultatais atsili
kę, tai ketvirto, antro ir trečio 
rajono draugai. Antro rajono 
draugai žada tarti savo žodį dėl 
išlaikymo Liaudies Balso atei
nantį šeštadienį torontiečių 
ruošiamame parengime, kur vi
si Liaudies Balso skaitytojai ir 
rėmėjai nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti ir paremti savo laik
raštį.

Iš ketvirto rajono ligi šiol 
esame gavę tik gražių prižadė
jimų, bet su veiklos rezultatais 
silpnai pasirodomą. Trečiame 
rajone Port Arthur apylinkės 
draugai gražiai darbuojasi va
juje. Linkėtina, kad jų pasiau
kojimo pavyzdžiu pasektų ir 
kitų vietovių LB draugai.

Bendrai visus Liaudies Bal
so skaitytojus ir rėmėjus pra
šome paspartinti vajaus prave- 
dimą. Kur darbuojasi vajinin
kai, prašome suteikti jiems tal
ką, o kur vajininkų veikla ne
pasireiškia, tai prašome pa
tiems kiek galint pasidarbuoti 
ir paremti savo laikraštį Liau
dies Balsą.

K. Kiiikevičius

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

M. Spaičys, Montreal, pri
siuntė gražų kiekį atnaujintų 
prenumeratų ir $17.00 surinktų 
aukų. Aukojo: J. Mačiulaitis ir 
J. Brundza po $6.00; J. Anta- 
novitch $2.00; S. Jažminskas, 
V. Knystautas ir Jack Kisiel po 
$1.00.

A. Daukantas, Toronto, pri
davė keletą atnaujintų prenu
meratų ir $6.00 surinktų aukų. 
Aukojo: J. Barčas $5.00 ir M. 
Kulokas $1.00.

F. Masys, Renabie, Ont., at
sinaujino prenumeratą sau, tris 
į Lietuvą ir paaukojo $17.50 dėl 
LB paramos.

V. Smlastienė, Livonia, Mich., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo J. K. T. 50 c. aukų.

V. Sutkienė, San Francisco, 
Cal., atsinaujindama prenume
ratą paaukojo $5.50 ir prisiun
tė nuo L. L. D. 153 kuopos $15 
aukų.

J. Valaitis, Toronto, pridavė 
naują ir kelioliką atnaujintų 
prenumeratų ir $12.50 surinktų 
aukų. Aukojo: V. Levery, P. 
Karpavičius, M. Tamošiūnas, 
H. Drabato ir S. Zickuc po $2. 
P. Šimkus $1.50 ir P. Daujotie
nė $1.00.

A. Samuolis ir P. Malinaus-

Moskvič (autom.) $1,583.54
Motorciklas .......... 258.81
Vyriškas dviratis .. 39.60
Televizorius ......... 193.84
Radio-gramafonas 117.61

- Pianas .........   465.41
Rankinis laikr. vyr. 19.86

Lapkričio 29.1963

kienė, Chicago, prisiuntė at
naujintų prenumeratų ir $12,00 
surinktų aukų. Aukojo: Rose- 
lando Liet. Moterų Klubas $10; 
M. Pliauška $1.50 ir E. A. 50 c.

Mery Kvetkas, So. Boston, 
Mass., atsinaujino sau ir dvi 
prenumeratas į Lietuvą ir pa
aukojo $6.50.

P. Gavėnas, Tillsonbųrg, 
Ont., prisiuntė kelioliką atnau
jintų prenumeratų ir $24.50 su
rinktų aukų. Aukojo: F. B. 
Kelly (Koklys) $11.50; P. Ga
vėnas $5.00; W. Rakštys ir 
Farmerys po $2.00; J. Paluikis, 
J. Vertelka, Ūkininkas ir Rė
mėjas po $1.00.

Vienas torontietis iš naujųjų 
ateivių pats užsiprenumeravo 
LB.

L. P. Kisieliai ir O. Strelienė, 
Montreal^ prisiuntė gražų kie
kį, atnaujintų prenumeratų ir 
$17.20 surinktų aukų. Aukojo: 
V. Verbyla $6.00; F. Nakas 
$4.00; LB Rėmėjas $3.50; J. 
Novik $2-70 ir J. Macik $1.00.

J. Lesevičius ir J. Urbanavi
čius, Montreal, prisiuntė tris 
naujas prenumeratas ir kelioli- 
ką atnaujintų prenumeratų ir 
$29.60 surinktų aukų. Aukojo: 
J. Stukas $11.50; A. Virva $6.- 
00; E. Penzer $5.00; O. Palu- 
binskienė ir Walter po $2.00; 
Onutė, K. Milevičius ir C. Lig- 
nugaris po $1.00. Naujas pre-

(Pabaiga ant 8 puslp.)

Akordianas Bayan .. $127.25 
Refridžeratorius .... 139.14 
Skalbimo mašina .... 70.05 
Dulkių siurblys .... . 36.98
Siuvamoji mašina .. 58.16 
Šautuvas .... J.......... 59.46
Rank, laikr. mot, .. 27.12

Prie kataloginių kainų reikia primokėti mažą sumą 
bankui ir agentui už patarnavimą.

KREIPTIS: “PADABOK” DEPARTMENT

Ukrainska Knyha
962 Bloor Street West ............ Toronto 4, Ontario |
613 Selkirk Ave...................... Winnipeg, Manitoba j
10803 — 95th Street .............Edmonton, Alta. |
2645 East Hastings .......... Vancouver, B. C.

i «» |



1963 Lapkričio 29,1963

I

iuntė at- 
ir $12.00 

io : Rose- 
ibas $10; 
.A. 50 c. 
. Boston, 
iu ir dvi 
?ą ir pa-

| UETUVį
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

ąonburg, 
ą atnau- 
24.50 su- 
o: F. B. 
i; P. Ga- 
kstys ir 
Paluikis, 
is ir Rė-

; naujųjų
.umeravo

Itrelienė, 
ažų kie- 
•ratų ir 
Aukojo:

Nakas 
53.50; J. 
ik $1.00. 
rbanavi- 
ntė tris 
r kelioli- 
eratų ir 
Aukojo: 
irva $6.- 
3. Palu- 
) $2.00;
C. Lig- 

jas pre- 

slp.)

hi

ados 
goję, 
aiko- 
Pri-

hilių, 
mgų, 
oste-
skal-
ran- 

užių, 
lesių,

17.25 
19.14 
0.05 

>6.98 
>8.16 
9.46
7.12
ą

io 
bą 
a.

C.

(Tąsa)
Vos tik išėjęs iš kambario 

pamačiau daug vaikščiojančių 
žmonių po viešbučio koridorių. 
Vieni jų bėgo žemyn, o kiti 
aukštyn ir vis skubotai. Nuli
pau nuo trečio aukšto ir pama
tau jau I daug stovinčių viešbu
čio prieangyje mūsų grupės 
bendrakeleivių. Visi, jie šneku
čiavosi, tarėsi ką tai nepapras
to. Prieinu ir girdžiu, kad visi 
kalba, kaip vyks pas savo na
miškius ir kokiomis susisieki
mo priemonėmis. Neilgai lau
kus pasirodė ir draugas Kapo
čius ir pranešė, kad jau yra pa
kankamai taksių. Prie manęs 
priėjo mano žmonos pusbrolio 
žmona ir pranešė, kad man jau 
yra vežikas. Tai jos brolis. 
Taipgi sakė, kai| ir ji su savo 
vyru drauge važmos j Rokiškį. 
Sutarta.

Pasiimu šapo ryšulį, atsisvei
kinu su kitais draugais ir 
draug su Sofija Pajuodiene ir 
žmonos pusbrolio žmona įr pus
broliu ištraukiame iš Vilniaus 
Rokiškio link. Klausiu vežėjo,, 
kiek kilometrų iki Rokiškio, o 
jis nusišypsojęs sako, kad šian
dien nuvažiuosime ir į Rokiškį 
ir į žiobiškį. Man yistik rūpėjo 
žinoti, kiek kilometrų, ir aš vėl 
paklausiau jo seserį. Pastaroji 
atsakė, kad 220 kilometrų. Nu
sistebėjau, nes man rodės, kad 
Lietuva nedidelė valstybė, bet 
pervažiuoti 'skersai daugiau 
kaip 220 kilometrų. Pradėjau 
kilometrus lyginti prie kana- 
diškų mylių. Jei Kanadoje va
žiuoji 60 mylių į valandą, tai 
bus 85 ar daugiau kilometrų. 
Tai visa kelionė į Rokiškį ne
turėtų trukti ilgiau kaip 3 va
landas. Patenkintas pradėjau 
žvalgytis po laukus, kur siūba- 
vo-.piaunami rugiai ar ganėsi 
juodmargės karvės lygiose ga-

■ nykiose. .
Žiūrėdamas į tas ganyklas,

kolūkių trobesius, taipgi javų 
laukus, kuriuose nesimatė nei 

• ežių, nei kapčių, kuriuos pilda
vo ant rubežių, persikėliau į 
Lietuvos praeitį, tylanb akyse 
stojosi valstiečio vaizdas su 
akėčiomis ar arklu siaurame 
žemės rėžyje, kad vos akėčios 
sutelpa tarp ežių, ir basas vals
tietis bėgąs paskui jas ir ragi
nąs suskurdusį kuiną, o toliau 
baltuojanti dvaro rūmai ir ly
gūs derlingi laukai, kadaise tai 
atimti iš valstiečių. Darbo žmo
nės nuo aušros iki sutemos var
go, kad savo gyvybę išlaikius, 
o dvarponiai blaškėsi po visas 
pašvietęs. Atvykdavo jiems už
dirbto turto pasiimti. Nedaug, 
rodos, metų prabėgo per Lietu
vos žemę, o kaip ji pasikeitė. 
Nebėra basų artojų, nebėra 
dvarponių. Norėtųsi juos pa
matyti ir parodyti dabartiniam 
kplūkio darbininkui, kad jis su
prastų savo padėtį ir energin
giau dirbtų. Bet išnyko dvarpo
niai, o su jais ir darbininkų 
skurdas ir basas artojas. Kei
tėsi laikai, keičiasi ir.dabar

kiekvieną dieną valstiečio nau
dai. Praeis dar keli metai ir tie 
laukai dar gražiau atrodys, dar 
linksmesni kolūkiečiai vedžios 
galingas darbo mašinas po tuos 
laukus, dar skaitlingesnės juod 
margių bandos mins gražias 
ganyklas.

Nežinau, kol būčiau svajo
jęs, jei nebūtų manęs pažadinęs 
iš svajonių didelis kokios tai 
ekskursijos autobusas, kuris su 
dainomis pravažiavo pro šalį. 
Tai berods buvo kokia tai ame
rikiečių ekskursija. O tų eks- 
kusijų dabar begalės. Vieni va
žiuoja į kurortus, kiti į kol
ūkius. Visiems rūpi pamatyti 
naujas mūsų krašto gyveni
mas.

Kilometras po kilometro ir 
jau Utena nebetoli. Lengvai 
“volga” riedėjo mūsų pusėn, 
kelias visas asfaltuotas, lygus, 
tik gal kiek siauresnis, negu 
Kanados keliai. Žmonės važia
vo į visas puses ir su įvairio
mis susisiekimo priemonėmis. 
Pro šalį lėkė autobusai, auto
mobiliai, motorciklai, o ir dvi
ratininkai susikūprinę pračiauž 
davo. Kur nekur ratais prava
žiuojant pasimatydavo.

Utena. Čia visai nesustojome 
ir skubėjome į Rokiškį. Rokiš
kis pirmas miestelis, kurį aš 
vaiku būdamas mačiau vieno 
turgaus pirmadienį.. Ir, nelai
mei, buvau jame paklydęs. 
Ašarodamas šiaip taip sura
dau vežimą ir jau niekur nuo 
jo iki vakaro neatsitraukiau. 
Čia taip pat dar prisiminė gar
siojo dvarininko Psedeckio 
puikusis dvaras, kuriame 1919 
metais buvo įsisteigęs apkri- 
ties komitetas. Tai gal vienas 
iš puikiausių rūmų toje apylin
kėje, o gal ir visoje Lietuvoje. 
Puiki bažnyčia ir kiti pastatai. 
Rūpėjo sužinoti, kiek jie karo 
metu nukentėjo.

Važiuodamas tiek buvau už
sisvajojęs, kad net nepajutau, 
kaip pasiekėm Rokiškį. Važiuo
jam tiesiai pas žmonos brolį, 
kuris gyveno Daržų gatv. 38. 
Ieškoti nereikėjo, nes bendra
keleiviai kelią gerai žinojo ir 
nelaukti svečiai beldžiasi į du
ris.

Kai atvykau į Kanadą, žmo
nos brolį palikau tik 9 metų 
vaiką, o ir jo žmoną, buvusio 
mano kaimyno dukterį, tokio 
pat amžiaus. Dabar nustebau, 
nes jų vaikai vyresni. Vyresnio
ji duktė jau 16 metų. O jie pa
tys, suaugę, dideli...

Daržų gatvė, rodos, kadaise 
vadinosi Kapų gatve. Nuosta
bu, kad žmones daug sunkiau 
atpažinti, negu miestus ar gat
ves. Ir kaip smagu susitikti 
po daugiau kaip 30 metų nesi
matymo. Kiek pergyventa per 
tą laiką! Viskas kaupiasi į ta
vo galvą, o jų per trumpą laiką 
išreikšti negali.

(Bus daugiau)

Liaudies Balsas

Užrašas ant Jono Basanavičiaus kapo Rasų kapinėse.

Ar Neišvengiama Aterosklerozė?
Dar ne taip seniai ateroskle

rozė buvo laikoma dėsningu or
ganizmo senėjimo pasireiški
mu, senatviniu kraujagyslių 
susidėvėjimu. Dabar įrodyta, 
kad daugeliu atvejų cholesteri
no kaupimasis kraujagyslių 
sienelėse prasideda dar vaikys
tėje, ir priešingai, išskrodus 
mirusiųjų ne nuo širdies ligų, 
labai senų žmonių kraujagys
les — jose aterosklerotinių 
plokštelių nerasta. Visa tai pa
tvirtina, kad aterosklerozė nė
ra būtinas senatvės pakeleivis, 
bet yra susirgimas, kurio gali
ma išvengti, kurį galima gydy
ti’

Kraujagyslių aterosklerozė 
yra labai paplitusi liga, daž
niausiai išsivysianti po 40 me
tų. Labiausiai ji paliečia šir
dies, galvos smegenų, apatinių 
galūnių kraujagysles. Šio susir
gimo metu iš kraujo į krauja
gyslių sieneles nusėda riebalinė 
medžiaga — cholesterinas, su
sidaro riebalinės plokštelės. 
Ilgainiui kraujagyslių sienelės 
apkalkėja, apauga jungiamuo
ju audiniu.

Kaip išvengti aterosklero
zės? Mažiau sėdėti, daugiau — 
judėti. Svarbi priemonė — ry
tinė mankšta. Pagyvenusiam 
žmogui, nepratusiam prie fizi
nio darbo, mankštos pratimus 
reikia pradėti labai atsargiai, 
kad organizmas pamažu prisi
taikytų prie atitinkamo fizinio 
krūvio. Geriausiai pradėti nuo 
kvėpavimo gimnastikos prati
mų. Be je, saikingiausia gim
nastikos rūšis pagyvenusiam 
žmogui — vaikščiojimas. Pa
tariama tokiam žmogui kasdien 
suvaikščioti ne mažiau kaip 4,5 
ar 5 km,

Miegas turi būti gilus ir ra
mus. Dėl to patariama bent 1,5 
ar 2 valandas prieš miegą nu
traukti įtemptą protinį darbą, 
pabūti šeimos rate, paklausyti 
muzikos, pusę valandos ar va
landą pasivaikščioti gryname 
ore.

Svarbus faktorius- saugant 
širdį — mityba. Laikydamiesi 
atitinkamos dietos, sumažinsi
me cholesterino kiekį, paten
kantį į organizmą, bet kur kas 
svarbiau sklerozės profilakti
kai yra centrinės nervų siste

mos apsauga.
Širdis ir kraujagyslių nervai 

yra glaudžiai susiję su atitin
kamais centrais žmogaus sme
genyse. Tuo nesunku įsitikinti 
kasdieniniame gyvenime. Bet 
kokie jausmai, nuotaikos svy
ravimai tučtuojau atsiliepia šir
dies veikiai. Teisus buvo 16-me 
amžiuje gyvenęs prancūzų chi
rurgas Ambruazas Parė, tvir
tinęs, kad “linksmi žmonės vi
sada išgyja”. Yra žinoma, kad 
gero nervų sistemos tonuso iš
saugojimas labai pakelia orga
nizmo ginamąsias jėgas. Tuo 
tarpu “neigiamos emocijos”, 
nemalonumai labai skatina ate
rosklerozes vystymąsi. Pavyz
džiui, skrodžiant karius, žuvu
sius Korėjos kare (vidutinis jų 
amžius buvo 22 m.), iš šimto 
tokių jaunų žmonių 77,3. atve
jo rasta toli pažengusi širdies 
kraujagyslių sklerozė. Būdingi 
šiuo atveju neseniai paskelbti 
duomenys, kuriuos pateikė vie
nas buvęs hitlerinės koncentra
cijos stovyklos kalinys, čekų 
gydytojas, skpodęs stovykloje 
mirusiųjų lavonus. Nors di
džioji dauguma kalinių ne tik 
jokių gyvulinės kilmės riebalų 
neragavo,, bet ir mirė iš bado 
— beveik'.visų dargi labai jau
nų žmonių kraujagyslėse buvo 
rasta išsivysčiusi toli pažengu
si aterosklerozė. Tai neabejo
tina nuolatinio persekiojimo, 
baimės, nervinio išsekimo pa
sekmė.

Medicininėje literatūroje ne
maža atvejų, kai piktas, užgau
lus žodis užmušdavo kitą žmo
gų, tai yra sukeldavo jam mir
tiną infarktą. Piktas, užgaulus 
žodis, įžeidimas, išgąstis, nema
lonumas dažniausiai yra arti
miausi sunkių stenokardijos 
priepuolių ar net infarkto prie
žastys. Dėl to mes turime at
minti, kad nuo mūsų vidinės 
kultūros, susipratimo, manda
gumo, mokėjimo elgtis ir kal
bėtis su žmonėmis kartais pri
klauso net kito žmogaus gyvy
bė. Taip ir norėtųsi, kad žmo
nės už nemandagumą, grubu
mą stotų prieš draugiškąjį ko
lektyvo teismą ir pan.

Tur būt,- nėra žalingesnio 
mūsų centrinės nervų sistemos 
dirgiklio, kaip . triukšmas —

visos eilės nervinių susirgimų, 
hipertoninės ligos ir kt. — su
kėlėjas. Triukšmas skatina ir 
kraujagyslių aterosklerozės at
siradimą. Alkoholiniai gėrimai, 
o ypač rūkymas irgi skatina 
aterosklerozės plitimą. Nuo 
aterosklerozės jau seniai sėk
mingai vartojami jodo prepa
ratai (kalio, jodido tirpalas, 
sajodinas, jodhipersolis), tei
giamai veikia C vitaminas, B 
grupės vitaminai. Sergant ate- 
roskelroze, pakintd kraujo 
klampumas, ir susidaro atitin
kamos sąlygos kraujo krešu
liams susidaryti. Todėl patar
tina tokiems ligoniams laikas 
nuo laiko pravesti profilaktinį 
gydymo kursą antikoagulian
tais (heparinu).

Išsaugoti sveiką širdį pagy
venusiame amžiuje yra visiš
kai pasiekiamas dalykas. Jis 
tik reikalauja iš žmdgaus su
tvarkyto darbo ir poilsio reži
mo, mitybos, atsižvelgiant į 
higienos mokslo reikalavimus, 
ir jautrumo.

Gyd. J. Skliutauskas

Iš Kanados Gyvenimo
Darbo ministras A. J. Mac- 

Eachen pareiškė, kad SIU bo
sas Kanadoje, Harold Banks, 
nebeturi balso ir nebegali dik
tuoti SIU nariams.

Jis tai pasakė atsiliepdamas 
į pranešimus, būk Banks mobi- 
lizuoja SIU narius kovai prieš 
nekurias laivų kompanija^, 
samdančias kitų unijų narius,

Globėjai, sako jis, tars galu
tiną žodį, ką ta unija gali veik*' 
ti nuo dabar. Dabar jie yrą: 
unijos bosai.

Dažnai negalima kaltinti a? 
merikiečių už kanadiečių bėdas. 
Tai aiškiai parodo situacija ry
šium su TV skelbimais Vancou- 
veryje.

Vancouveris turi dvi TV sto
tis, bet biznieriai išleidžia net 
$2,000,000 į metus skelbimams 
per amerikiečių televizijos sto
tį Beilinghame, Wash.

Ne vien Vancouverio biznie
riai taip daro.

Kai kam meilė labai daug 
kainuoja.

Brockvillyje, Ontarijoj, Bil
lings Motors Ltd. prezidentas 
patraukė teisman Mrs. Dolores 
Clow už pavogimą kompanijos 
$228,000, kuomet ji buvo kom
panijos knygvedė, bet džiūrė iš
teisino ją.

Ji su advokato pagalba įro
dė, kad kompanijos prezidentas 
Billings leido jai švaistyti pini
gus, kadangi ji buvo jo meilu
žė. Jai nebuvo reikalo vogti 
kompanijos pinigus.

Venerinės ligos Kanadoje pa
kilo 150 procentų, sako Domi
nijos statistikų biuras.

Jei trys metai atgal kiekvie
nam 100,000 gyventojų teko 27 
venerikai, tai dabar jau 67.5.

1962 metais buvo užrekor- 
duota 20,133 nauji ligoniai.

Kanadietis
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SENIA! RE1KĘJO TAIP PADRYTI .
i
šiuos žodžius rašant, pranešimai iš New Yorko, kur vyks

ta AFL-CIO konvencija, teigia, būk konvencija pakeis konstitu
ciją taip, kad Kanados Darbininkų Kongresas bus įgaliotas 
spręsti jurisdikcinius unijų klausimus Kanadoje. Jei taip bus pa
daryta, tai bus labai geras žingsnis pirmyn.

Iki, šiol, Kanados Darbininkų Kongresas neturėjo tos teisės. 
^Ir AFL-CIO bosai Jungtinėse Valstijose nenorėjo nei girdėti apie 
davimą tokių teisių. Jie žiūrėjo į Kanados Darbininkų Kongresą 
labai neigiamai.- .
i Rodos netikėtina, kad darbininkų lyderiai galėtų būti tokie 
kolonistai, bet taip buvo.

 -. ...  .... J-

KAMBODIJA APSIŽIŪRĖJO

Kąmbodijos valdžia su princu Norodomu Šihanouku prie
šakyje nutraukė ekonominius ir militarinius ryšius su Jungti
nėmis Valstijomis ir įsakė apleisti Kambodiją visiems ameri
kiečių* patarėjams ir militaristams. Sihonauk pareiškė, kad 
Jungtinės Valstijos per savo žvalgybą nori surengti perversmą 
Kambodijoj, kaip kad buvo padaryta Pietiniame Vietname. Jis 

t kaitino amerikiečius už įrengimą slaptos radio stoties, kuri 
varo propagandą prieš jo valdžią.

Kambodija gaudavo iš JAV $31,000,000 į metus militarinės 
ir ekonominės paramos. Bet princo Sihanouko valdžia, kryps
tanti į neutralumą, amerikiečiams matyti nepatiko.

Yra sakoma, šuo turi loti už tą, kuris jį šeria. O kai jis taip 
nedaro, suprantama, reikia jį išvaryti.

D^R VIENAS KALNAS

Finansų ministras W. Gordon nespėja apeiti vieną kalną, 
I kaij) tuoj prieš jį atsistoja kitas. Ir taip, vienas po kito, visi jo 
planai dėl atgavimo ekonominės kontrolės žlunga nei neiš
bandyti.

Pastaruoju laiku jis buvo pradėjęs agituoti, kad visos sve
timšalių kompanijos turėtų perleisti kanadiečiams nors 25 pro
centus šėrų. Bet tuoj atsirado kritikų, kurie nurodo, kad tas 
tuojaus pareikalautų bent $3,000,000,000. Todėl, sako jie, Gor- 
dono planas neįvykdomas. Jei ta suma ir atsirastų Šerams ;at- 
pirkti, tai pinigų pritrūktų kitur, ir vistiek be svetimų butų 
neiįmanoma apsieiti.

Jeigu žuvis gerai užsikabino, tai sveika žuvus. Spurdėk 
nespudėjus, bet jau neatsikabinsi.

KAI NE VISI TAIP DARO

Amerikiečiai agitavo NATO atstovus, kad jie neprekiautų 
su komunistų valdomomis šalimis taip laisvai. Jeigu jau ir 
veda kokią nors prekybą, tai neturi teikti ilgalaikių kreditų. 
Bet netoli jie nuėjo.

Kanados užsienio reikalų ministras Paul Martin pasiprie
šino. Jis sakė, kad reikia prekiauti ir su komunistinėmis šali
mis. Per; prekybą galima geriau pasitarnauti taikai. O kas lie
čia kreditus, jis nurodė, kad jei Kanada neduos kredito, tai 
Australija ir kitos duos.

Bet ir Kanada ne visur laikosi tinkamo moralumo. Pavyz
džiui, Kubai, kuri taip nukentėjo nuo uragano, parduoda kvie
čius tik už grynus pinigus, kai kitoms šalims parduoda išsimo
kė jimui. Tai kas, kad tie žmones kenčia nedateklius. O gal jie 
neturės pinigų užmokėti?

REIKĖTŲ PARODYTI PAVYZDI

JAV vyriausybė barė Kubą, būk ji kišantis į kitų šalių 
reikalus; bet ji nieko neužsiminė apie tą faktą, kad JAV buvo 
užpuolusios ant Kubos, kad tebelaiko savo militarinės jėgas 
ant Kubos žemės.

Ji gerai padarytų parodydama pavyzdį. Pirmoj vietoj ji 
turėtų apleisti Kubos žemę. Gėda amerikiečiams, būnant to- 
kiems galingiems, sėdėti tokios mažos šalies žemėje.

Liaudies Balaam Lapkričio 29.1963

Mamos, Mainos...
Vladas Vyšniauskas

Mamos, mamos, kodėl jūs verkiate, 
Kada aš ilgam išeinu?
Iškilmingas vakarienes verdate 
D viešinti Čiai žmonių.

Susitikę kaimynę, pasakojat,
Kad sūnus neramus
Prisiskaitė pasaulių pasakose 
Ir palieka savo namus.

O išleisdamos kaktas bučiuojate
Vis senu papratimu...
Mamos, mamos, mama brangioji, 
Juk ne amžiams aš išeinu.

Neramiausių ieškojimų kraujuje 
Išsimaudysiu, — išsilies
Upių vandenys, su kuriais kariaujame 
Ir kurių taip nieks nemylės,

Išbandysiu įtampą linijos, 
Prisijungęs prie raumenų, 
Ir matuosiu, j jas įsipynęs, 
Galingumus, kuriais gyvenu.

Pakelėse — linijos bokštinės 
Su energijų srovėmis...
Mamos, nelydėkite mūsų puokštėmis.
Mamos, eikite su mumis.

Jungtinių Tautų Generalinė 
Asembleja priėmė deklaraciją, 
reikalaujančią panaikinti rasi
nę diskriminaciją. Deklaracija 
buvo priimta beveik vienbalsiai. 
Nebalsavo tiktai Pietų Afrika.

Deklaracija sako, kad valdiš
kos ir kitokios segregacijos, o 
ypatingai negrų išskyrimas, 
turi būti panaikinta nieko ne
laukiant.

Vienu žodžiu, Jungtinės Tau
tos reikalauja panaikinti viso
kią rasinę diskriminaciją.

Irake, kaip atrodo, viršų pa
ėmė militarinė junta su marša
lu Azdel Salaam Arefu prieša
kyje. Baath socialistai su savo 
simpatikais priešinosi ir per 
susikirtimus buvę keli šimtai 
žmonių užmušta, bet junta pa
ėmusi viršų.

Baatsistai Irake ir Sirijoje 
buvo įsigalėję taip pat per to
kius militarinius perversmus.

Aref esąs Egipto prezidento 
Nassero draugas. Matomai jis 
dės pastangas, kad Irakas su
sidėtų su Egiptu. Baathistai 
yra priešingi Nassero politi
kai.

—-o—
Vienoje, Austrijoje, buvo iš

aiškintas kitas didelis hitleri
ninkas, Kari Silberbauer. Tai 
gestapininkas, kuris 1944 me
tais areštavo žydų šeimą Ams
terdame, šeimą, kuri išgarsėjo 
po visą pasaulį. Gal girdėjote 
apie Anne Frank dienyną. Tos 
šeimos mergaitė rašė dienyną, 
kol buvo suimta.

Jis buvo Austrijos policinin
kas, kai naciai okupavo Austri
ją. Po to jis tapo aktyviu hit
lerininku. Po karo vėl tapo Vie
nos policininku.

Vienos autoritetai daro in- 
vestigaciją. Jeigu suras, kad jis

yra papildęs kriminalystes ka
ro metu, bus teisiamas.

Jį išaiškino žydas inžinierius 
Simon Wiesenthal.

Francijos spaudoje pasirodė 
pranašavimai, kad NATO 
smunka. Mažesnėse valstybėse 
augąs susirūpinimas, kad įsiga
li Vakarinės Vokietijos milita- 
ristai, kurie kelia joms baimę.

NATO vis daugiau ir daugiau 
laikosi ant JAV pečių.

Lotynų Amerikos ekonomi
niai lyderiai pripažino, kad Są
jungai dėl Progreso nevyksta, 
jos planas žlunga.

Brazilijos prezidentas Gou- 
lart agitavo, kad Lotynų Ame
rikos šalys susivienytų bendrai 
prekybai ir apsigynimui.

JAV atstovas Harrimanas 
klausėsi ausis pastatęs, nes bu
vo aiškiai matyti, kad Lotynų 
Amerikoje pradeda pūsti nauji 
vėjai.

Kova už Pensijas
Liberalai, rinkiminės kovos 

metu, pažadėjo įvesti kontri- 
bucinę senatvės pensiją. Kada 
jie atsistojo prie valdžios, opo
zicinės partijos, net ir konser- 
vatų, pradėjo spausti ją pa
ruošti tokios pensijos planą. 
Bet kai tik sveikatos ir socia- 
lės pagalbos ministras Judy La 
Marsh paskelbė tą planą, ap- 
draudos kompanijos pradėjo 
viešą kovą. Pasirodė su savo 
planais ir provincialės vyriau
sybės. Tiesa, Ontarijos vyriau
sybė pasakė, kad ji priims fe- 
deralj planą, jeigu pasirodys 
praktiškesnis, bet atrodo, kad 
vargu taip bus. O Kvebeko pro
vincijos vyriausybė, atrodo, 
visai nesirengia išsižadėti savo

plano.
Kodėl tokia opozicija tedera- 

liam planui? Ta opozicija iš
plaukia iš dviejų šaltinių. Pa
imsime juos atskirai.

Pirmiausia, apdraudos kom-. 
panijos tam priešinasi, nes fe- 
deralis planas pakenktų jų biz
niui. Kanadoje yra 9,000 priva
tiškų senatvės pensijos planų, 
kuriuos tvarko privačios ap
draudos kompanijos. Tuoj pri
sidės prie tų 9,000 planų dar 
4,000 Ontarijoj, kai bus priim
tas Ontarijos Pension Benefits 
Act. Apdraudos kompanijos ir 
korporacijos aiškina, kad labai 
daug žmonių priklauso šioms 
pensijų sistemoms ir nėra rei
kalo valdiškos apdraudos.

Ontarijos vyriausybė norėtų 
įvesti tokį planą, kuris leistų 
federalei vyriausybei rūpintis 
tais, kurie negali prigulėti prie 
privatiškų, sumokant už, juos 
mokesčius. Tai, žinoma, reikš
tų vyriausybės talkininkavimą 
privatiškoms kompanijoms. O 
kadangi du trečdaliai nepri
klauso prie tokių apdraudų, tai 
kompanijoms būtų labai nau
dinga, jeigu valdžia padėtų 
kompanijoms įtraukti į savo 
planu^ tuos du trečdalius.

Daugelis tų planų taip su
tvarkyti, kad bent pusė pri
klausančių niekad nepasinau
dos tomis pensijomis. Pavyz
džiui, darbininkas netenka dar
bo ar būna priverstas persikel
ti į kitą industriją. Tiesa, daug 
kur jis atgauna įmokėtus pini
gus, bet pensijos jis nebegali 
gulti. Turi vėl pradėti iš kalno.

Kompanijoms tokie senatvės 
pensijų planai teikia ne tik di
delius pelnus, bet ir daug ka
pitalo, kurį jos gali investuoti 
kitur ir daryti didelius pelnus.

Ontarijos ir kitų provincijų 
vyriausybės, aišku, užstoja pri- 
yatišką biznį. Iš to ir atsiranda 
jų opozicija federalism planui. 
Kitos dar aiškina, kad federa- 
lis planas liečia provincijų tei
ses.

Jeigu būtų įvestas Kanados 
Pensijų planas, kuris būtų ge
riau prieinamas visiems, aišku, 
daugelis atsisakytų privatiškų 
planų. Tai būtų didelis nuosto
lis privatiškoms kompanijoms. 
Daugelis jų veikiausiai būtų 
priverstos susijungti su federa
lly planu.

Federalis planas yra daug 
geresnis, lengviau prieinamas 
ir patikimesnis.

Tad suprantama, kad priva- 
tiškos kompanijos nemiega. Jos 
nenori daleisti, kad federalis 
planas būtų priimtas. Pati Ju
dy La Marsh sakė, kad priva- 
tiškos kompanijos organizuoja 
kampaniją prieš jos planą.

Reikia pasakyti, kad yra 
ženklų, kurie rodo, kad valdžia 
nusileidžia. Jau nebekalba taip 
griežtai. Sakoma, kad jo patei
kimas parlamentui bus atidė
tas. Eina visokį gandai.

Sakoma, kad nekurtos priva- 
tiškos kompanijos numuša 10 
dolerių, kai tik pensijonas pa
siekia 70 metų amžiaus. O kai 
valdžia pridėjo 10 dolerių į mė- 
nesį, tai jos numušusios dar 10 
dolerių.
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Pastabos
Prezidento Kenedžio nužudy

mas sukrėtė Visus. Jo apgailes
tauja žmonės visur. Ne vien 
todėl, kad jis buvo sumanus 
prezidentas ir geras žmogus, 
bet labiausiai dėl to, kad jis, 
kaipo tokios didžioj valstybės 
vadovas, buvo taikos ir tautų 
taikaus sambūvio šalininkas.

Jam prezidentaujant nors 
buvo iškilęs didžiausias krizis ir 
pavojus, kad pasaulis gali būti 
įblokštas į nuklinio susinaiki
nimo karą, tačiau, tą krizį per
gyvenus, tarptautinė įtampa 
buvo atslūgdinta. ’ Santykiai 
tarp Tarybų Sąjungos ir Jung
tinių Valstijų buvo pataisyti, 
pagerėjo. Buvo prieita prie tai
kaus sugyvenimo, kultūrinio 
bendradarbiavimo.

Susidarė lyg pastovi padėtis, 
kuri teikė visiems vilties ra
miau žiūrėti į ateitį.

it
Ar ta ramesnė padėtis tęsis 

ir toliau, naujam prezidentui 
užėmus pareighs? Tai klausi
mas, į kurį niekas dabar dar 
negali tikrai atsakyti...

Washingtone yra kalbama, 
kad prezidento Kennedžio poli
tika bus vykdoma toliau. Bet 
kaip ji bus vykdoma, tai jau 
kitas klausimas.

Viena aišku, kad dabar viso
kie reakcionieriai ir karo kurs
tytojai baidys pakelti savo 
galvas labiau,, negu kad drįso 
prie Kennedžio. Jie bandys. Ir 
kiršinimas žmonių labai padi
dės. į

■A
Dabar visus labiausiai jaudi

na klausimas: Kas nužudė pre
zidentą Kennedj? .

Dalias policija teigia, jog tai 
atliko tūlas L. H. Oswald. Ji 
turinti tam užtektinai įrody- 

. mų. Ji taipgi sakoĮ kad su juo 
nėra įveltos kitos organizacijos 
ar valstybės. Tik jis buvęs 
“marksistaš” ir Fidel Kastro 
šalininkas.

it
Na, jeigu taip, tai viskas "ge

rai”. Asasinaciją atliko mani ja
kas, juodą šešėlį numesdamas 
komunizmui.

Bet kodėl tada reikėjo jį, tą 
“komunistų sinĮipatiką” polici
jos rankose nužudyti?

Kam buvo reikalinga jo bur
ną užčiaupti?

Oswaldo žudikas juk ne ko
munistų simpatikas, o turčius, 
naktinių klubų savininkas.

Ar tai nekelia abejonių, kad 
užpakaly žudiko buvo kitos jė
gos? Jėgos, kurios nesimpati
zuoja komunizmui.

★

Antra vertus, žįnoma, galėjo 
būti ir taip, kad vieno manija- 
ko žygį pasekė kitas manija- 
kas... Kai kada tiesa yra keis
tesnė už fikciją.

Tik šiuo tarpu perdaug ne
aiškumų.

Vienu žodžiu, šitas biaurus 
dalykas turėtų būti ištirtas pa-

Liaudies Balsas

; tinis republikonų triukas prieš 
rinkimus pasižvejoti balsų?

Girdi, ir Niksonas, patapęs 
prezidentu, gali panašiai pasi
elgti, kaip anas legendaris Pi
lotas pasielgė “Kristaus atžvil
giu”: Išlaisvino arkliavagį Ba- 
rabą, o nukryžiuojo Kristų.

Teisingai pasakė nebeatsime
nu kuris išminčius, jog “pagal 
reikalą” ir kumparagis gali ci
tuoti bibliją,..

I Pilotas, Barabas, Jėzus Kris
tus ir... Niksonas.

Palaiminti ubagai dvasioje!
— L. Jonikas

Parėmė Liaudies Bals?
CHICAGO, Ill. — Roselando 

Moterų Klubo laikytame mėne
siniame susirinkime, kuris įvy
ko lapkričio 4 dieną, dalyvavo 
daug narių, tai daug svarbių 
nutarimų buvo įvykdyta. P. 
Malinauskienei atsikreipus į 
nares, kad paaukotų dėl Kana
dos lietuvių laikraščio Liaudies 
Balso, narės nutarė paaukoti

ŠYPSENOS

Ji gerai žino
“Ar tu nežinai, kad tu nešio

ji vedybinį žiedą ne ant to pirš
to ?” sykį pastebėjo jos draugė.

“Taip, aš tą gerai žinau”.
“Tai kodėl tu nešioji ne ant 

to piršto?”
“Todėl, kad aš ištekėjau ne 

už to vyro”.

Ji tai padarė jau

“Leidi, negalima ant šios 
gatvės taip apsisukti^, mokino 
policininkas leidę, pastebėjęs, 
kad ji nesilaiko nurodjhnų.

“Negalima?!” sušuko ji. "O 
ar tamsta nematei, kad aš apsi
sukau?”

Dieve, gelbėk mus!

Svečias iš provincijos užėjo 
į Kanados parlamentą posėdžių 
metu ir atsisėdo vizitorių gale
rijoj. šalę jo sėdėjo moteris su 
vaiku.

Phil Nimmons, vienas iš geriausių Kanados džiazo muzikantų. 
Jis mokinosi būti gydytoju, bet kai baigė Britų Kolumbijos uni
versitetą su BA laipsniu, susidomėjo muzika ir tapo muzikantu.

Kį Kiti Rašo
Ne iš to galo

AFL-CIO konvenciją atida
rant, šios organizacijos prezi
dentas George Meany rūsčiai 
pasmerkė automatizaciją kaip 
nedarbo plėtimą ir "draugijos 
prakeiskmą”.

Iš tikro pati automacija ga
li būti, ir vietomis yra, palaima 
darbininkams, nes ji palengvi
na darbą, padidina produkciją, 
trumpina darbo laiką.

Bet kapitalizmo santvarkoje 
automacija naudojama pelno 
didinimui. Dėka to dalis darbi
ninkų netenka darbo, o liku
siems darbas nepalengvėja, va
landų laikas netrumpinamas.

Kalta čia ne automacija, bet 
netikus naujai situacijai san
tvarka. Meany to nenorėjo pa
sakyti, tai smerkė automaciją.

— Vilnis

Lietuviškame fronte

Didelės pakaitos vyksta ir 
lietuviškam emigracijos fronte. 
Laisvintojai "Lietuvos laisvini
mą’'’ išlengvo pradeda padėti į 
šalį. Laikraščiuose šios jų pro
blemos diskusijos silpnėja. Vis 
daugiau girdisi išsireiškimų, 
geriau siekime lietuvybės išlai
kymo.

Nurimsta ir dėl turistinių 
grupių organizavimo į Tarybų 
Lietuvą. Tysliavienė beveik be 
jokių trukdymų Organizuoja 
didelę grupę. Nebeklykia, kaip

tikimų žmonių, organizacijų, 
visuomenininkų.

Tikime, kad amerikiečiai tą 
ir padarys.

S. Janauskas

dešimtj dolerių.

Susirinkimas baigėsi draugiš
komis vaišėmis.

Narė

žmonės Sako:

"Mama, kodėl tas kunigas 
meldėsi už tuos visus žmones?” 
klausė vaikas motiną. j

“Jis nesimeldė už jdos, vai
keli. Jis pasižiūrėjo į tuos at
stovus ir prašė dievą, kad gal- 
bėtų jis mūsų šalį”, nugirdo 
svečias motiną sakant. 1

klykė anais metais, kai pažan
gieji organizavo,

Purkštavimas prieš kultūrinį 
bendradarbiavimą taip pat 
žlunga, kai pamatė, kad niekas 
su jais nesiekia bendradarbia
vimo.

—- S. J. Jokubka

Tėvas Sonda ir sūnus 
Sondeekas

Tysliavienča įspūdžiuose iš 
Lietuvos man akin įkrito viena 
įdomi informacija. Sužinojau, 
kad dabartinis “Keleivio” re
daktorius pabėgo iš Lietuvos 
palikęs šeimą. Lietuvoje jis va- 
dinęsis Sondecku. Ten jo sūnus 
S. Sondeckas esąs labai žymus 
muzikas, girdi, “labai privile
gijuotas ir patikimas žmogus”, 
vadovauja styginiam ansamb
liui.

Net sunku dabar pasakyti, 
kodėl tėvas Sonda savo “Kelei
vyje" šitaip paškudnai biaurio- 
ja tą Lietuvą, kurioje jo sūnus 
pakilo į tokias muzikinio meno 
aukštumas? Nejaugi tuo jis 
keršija savo likusiai šeimai,-li
kusiam talentingam sūnui, li
kusiai savo tautai?

—- A. Bimba

Palaiminti ubagai...

Klivlandiškio “kontinuiteto” 
bendradarbis Ed. Karnėnas 
anądien apsidžiaugė, kai Nik
sonas pasakė, jog jei Amerikos 
piliečiai jį išrinktų prezidentu, 
jis tuoj “išlaisvintų Lietuvą” ir 
atiduotų Smetonos palikonims.

Sakau, apsidžiaugė, ale ir su
abejojo. Sako, velniaižin, ar 
Niksono pažadai nėra tik poli-

Dvidešimt bilijonų dolerių 
amerikiečių invėstmentų Kana
doje kur kas geriau, negu 11,- 
000 “nelegalių” vaikų nuo ame
rikiečių kareivių Vakarų Vo
kietijoje.

Vatikano suvažiavimas turė
tų nepamiršti išmesti iš dievo 
įsakymų įsakymą “neužmušk”. 
Vistiek niekas nepaiso to įsa
kymo.

Pavyzdžiui, per 3,200 metų 
karuose buvo užmušta 3,640,- 
000,000 žmonių.

Graikai stačiatikiai pirko Ka- 
zanio stebuklingą dievo moti
nos paveikslą už 500,000 dole
rių. Paveikslą, kurį caras pir
mo pasaulinio karo metu vežio
jo fronte, kad padėtų sumušti 
vokiečius.

Ar jis padės ką graikams, tai 
klausimas, bet tas, kuris par
davė jį, gali sakyti, kad jam 
daug padėjo.

GENEVA. — Taip vadina
mas “vištų karas” tarp Vaka
rų Europos ir Jungtinių Valsti
jų atnešė Jungtinėms Valsti
joms $26,000,000 nuostsolių.

Nuostoliai paeina iš to, kad 
bendros rinkos šalys suvaržė 
importą amerikoniškos paukš
tienos.

Leopoldville. — Kongo vy
riausybė su C. Adoula prieša
kyje išvarė visus Tarybų Są
jungos diplomatus.

Ji sako, kad suėmus tris at
stovybės narius buvo rasta į- 
kriminuojančių dokumentų, 
kurstančių žmones prieš Adou- 
los valdžią.

Nesijuoki!
'SSSR jau kontroliuoja 

JAV”, verkia J. Kardelis Nepri
klausomoj Lietuvoj.

Davatkos, perskaičįusios šią 
“trivogą”, veikiausiai sušuko: 
"O Jėzus Marija, kur dabar 
mes bėgsime!”

Kad “vaduotojams” nevyks
ta išvaduoti Lietuvą, veikiau
siai kalti jie patys.

Toj pačioj NL skaitome, kad 
Vatikano suvažiavime nužemi
nama Marija, Kristaus motina.

Kaip žinote, “vaduotojai” pa
vedė Lietuvą Marijai, tikėda
miesi, kad ji padės jiems atimti 
iš bedievių, o pasirodo, kad ji 
neturi tokios įtakos.

Vilnyje L. Jonikas rašo, kad 
vyskupas Brizgys ketinąs grįž
ti į Lietuvą.

Jis turėtų būti atsargesnis, 
nes jeigu taip padarytų, ne vie
ną vaduotoją galėtų užmušti 
“poplekcija”.

Dr. šaipokas

UŽPUOLIME ANT KUBOS 
BUVO IR LIETUVIŲ

WASHINGTON. — Čia yra 
paskelbta, kad tarpe grįžusių 
iš Kubos 1,100 invazijos daly
vių, yra 333 nekubiečiai. Sve
timšalių daugiausia dalyvavo 
ispanų, būtent 220. Tarpe inva
zijos dalyvių grįžo ir 4 lietuviai.

MASKVA. — Vakarų Vo
kietijos ambasadoje dirbo šnipė 
Verina von Wistinghousen, bet 
ji suspėjo išsisukti arešto, — 
išvažiavo j Vokietiją.
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Montrealo Žinios
Kailių Siuvėjai Turės Pensiją

Montrealo kailinių > paltų 
(fur) siuvėjai, kuriuos atsto
vauja Fur Workers unija, pa
sirašydami naują darbo sutar
tį su samdytojais, sale kitų 
darbo sąlygų pagerinimo, susi
tarė įsteigei senatvės pensiją. 
Kiekvi enas darbininkas-ė, iš
buvęs unijos nariu 20.metų, su
laukęs 65 m. amžiaus, galės, 
jei norės, pasitraukti iš darbo 
Ir gaus $50 senatvės pensiją j 
mėnesį.

Policijos Ambsslansas 
Netarnaus

Lig šiol, jei ligos nelaimė iš
tiko staiga, iššaukus policiją 
atvažiuodavo į namus policijos 
ambulansas ir ligonį nuvežda
vo į ligoninę. Bet nuo ateinan
čių metų vasario mėnesio, kaip 
miesto policijos departamento 
direktorius J. Adrien Robert 
pranešė, šis visuomeninis pa
tarnavimas bus nutrauktas. 
Aiškinamasi tuo, kad policija 
neturi užtektinai jėgų. Sakoma, 
visos policijos jėgos turi būti 
sumobilizuotos kovai prieš kri- 
minalystes, kurios, iš tikrųjų, 
pastaruoju laiku mieste pašėlu
siai išsivysčiusios.

Suradimui kitų būdų žmonių 
aptarnavimui netikėtos ligos 
nelaimei ištikus, sudaryta ko
misija, atstovaujanti provinci
ją, miestą, ligonines ir fizikų 
bei chirurgų kolegiją.

Gimė

Leo ir Helen (Mockevičiūtė) 
Gendron susilaukė sveiko ir 
gražaus sūnelio. Motina ir nau
jagimis jaučiasi gerai.

Taipgi P. ir M. Grigaras, 
J.A.V., susilaukė sveiko ir gra
žaus sūnelio. Pranešimas sako, 
kad motina ir naujagimis taip 
pat jaučiasi gerai. Milė, nau
jagimio motina, yra montrea- 
liečių V. ir S. Kavalų duktė.

Serga

Sunkiai susirgo Jonas Sta
niulis (Smetonytės vyras) . Li
gonis paguldytas Notre Dame 
ligoninėje. Susirgęs ir Vincas 
Stankevičius ir randasi Maifair

KAS NAUJO MONTREALE
MONTREAL. — Nuėjau pa

siklausyti, ką pasakys iškelti į 
“didvyrius” du bėgliai, neseniai 
pabėgę nuo laivo Alytus. Noriu 
nors keliais žodžiais pasidalin
ti su LB skaitytojais patirtus 
“įspūdžius”.

Kad jie pasiakvatijo patikti 
išgarbintai Kanadai, tai nenuo
stabu. Bet iš jų kalbos supra
tau, kad Kanados valdžia visai 
mažai dėmesio kreipė, nenorėjo 
ilgiau pamaitinti už dyką, tuo- 
jaus, gavo darbą ir gyvenkit. 
Kas čia tokio, kad dviem gy
ventojais bus daugiau ar ma
žiau. Bet didelės pagarbos ne
rodė, nes per mažos muselės, 

ligoninėje. Kiek sutrikusi svei
kata ir šio korespondento.

Mirė

Lapkričio 16 d. po ilgos ir 
sunkios ligos mirė Kazimieras 
Gėgžnas, sulaukęs 60 metų am
žiaus.

J.—
-—O—”

Pastaruoju laiku orai la
bai pablogėjo, tai žmonės daug 
kas negaluoja šalčiais. Kai kas 
paserga lengviau, o kai kam 
reikia ir pagulėti ir gydytojo 
pagalbos šauktis.

Šiuo laiku serga Jonas ir Ja
nina Vilkeliai; taipgi J. Lese- 
vičius, pastarajam prasimušė 
kraujas per nosis.

Linkiu visiems sergantiems 
greitai pasveikti.

K.

nėra ko terliotis su tokiais nie
kais.

Man atrodo, kad nepatenki
na jų kvietėjų tie vaikinėliai. 
Kiek jie nesistengė, bet vistiek 
toli gražu nenuspiovė taip arti 
Lietuvos, kaip Mandrapypkis. 
Jie tik pataikė jam j užpakalį 
spiaudyti.

Daug aš nenagrinėsiu, ką jie 
kalbėjo. Tik vienas dalykas at
kreipė mano dėmesį. Tai kaip 
norėjo nuversti Klaipėdos baž
nyčios bokštą. Siunčia vienus 
— atsisako, siunčia kitus — 
atsisako, net kareiviai ir kali
niai atsisakę. Aš pamaniau 
sau, kad tenai per didelė demo
kratija. Čia tokie dalykai neat- 
sitiktų. Lai pabando mūsų ka
reiviai nepaklausyti įsakymo. 
Aš manau jie tą pasakė, kad 
sugriaudinti publiką. Tikri na
bagėliai.

Antras dalykas, man atrodo 
taip pat gryna melagystė, kad 
prieš turistų atvažiavimą visas 
krautuves išremontuoja, prive
ža prekių ir viską labai nupi
gina ir paprastos publikos ne
leidžia į tas krautuves, kur nu- 
matyta turistai eis. Kokiu tai 
atsitiktinu būdu paprasta mo
terėlė prasiskverbusi į tą krau
tuvę. Ji nustebus pamačius to
kį sviesto pigumą ir paprašius 
6 svarų. Pardavėjui nebuvę iš
eities, jis davęs ir pasakęs į 
ausį, kad rytoj ateitų, jis duo
siąs dar 12 svarų. O kai ji nu
ėjus, tai pardavėjas pareikala
vęs iš jos užmokėti pilną mo
kestį už vakarykštį sviestą. Le
genda ar anekdotas. Niekas ne
tikės tokia nesąmone.

Mes žinom, kad turistai lan
kosi iš įvairių kraštų, ne tik iš 
Kanados ir Amerikos. Tie vi
zitai niekad nenutrūksta. Tai 
kada jiems bus laiko atstatyti į 
normalias vežas? Ypač mies
tuose, kur vizitoriai lankosi 
nuolatos ir gali užeiti bile ku
rion parduotuvėn, netikėtai. Tų 
krautuvių pardavėjai turėtų 
būti tikri aktoriai, tik nusirenk 
ir vėl apsirenk, eik į sceną.

Mano nuomone, jūs, vyreliai, 
čia atbėgę pajų ir lašinių pa
valgysit, bet dvasiniai jūs apsi-

vilsit. Tie prieteliai, kurie jus 
dabar dievina, išsunks sultis ir 
išmes kaip kevalus. Plausit in
dus restoranuose visų užmiršti. 
Išsiiigsite savo draugų ir gimi
nių, nes jūs ten užaugę.

Dar kas mane nustebino, tai 
jų pasakymas, kad Lietuvoj 
žmonės laukia karo. Vienas 
tarnavęs 3 metus kariuomenėj 
ir labai laukęs karo. Jis, girdi, 
žinojęs, kur pereiti ir prieš ką 
kariauti. Man norėjosi paklaus
ti tą vyruką: Nejaugi jiems 
Lietuvoje niekas neaiškina, ką 
reikštų karas šiandien? Vaike
li, tau netektų eiti nei šiton pu
sėn, nei anon, liktum juodas la
vonas ir būtų “atkariauta” Lie
tuva. Jeigu praėjusiame kare 
per 4 metus žuvo 12 milijonų, 
tai dabar per valandą žūtų 70 
milijonų.

Jūs, vaikeliai, nei kiek nenu- 
stebinot savo “gudrybėmis”. 
Dar jūs turėsit pasimokinti iš 
mūsiškių. Kai mūsų dipukai at
važiavo į Kanadą, pradėjo pa
sakoti apie rusus, kaip apie 
laukinius žmones. Mes kanadie
čiai! klausėm ir juokėmės. Jie 
sakė, kad rusai nėra matę laši
nių. Jie manę, kad auga ant me
džių. Nebuvę matę muilo. Šei
mininkė padavus nusiprausti, 
tai jis suvalgęs. Kai pamatę 
apelsiną, tai pasakę, kad Mask
voj esąs fabrikas, kur juos ga
miną. Nebuvę matę laikrodžio. 
Kareivis nusipirkęs ir nešęs per 
Laisvės alėją, tuo tarpu laikro
dis pradėjęs skambinti, tai ka
reivis griuvęs ant žemės ir va- 
liojęsis. Girdi, velnias viduj 
yra. Rusas karininkas nemokė
jęs valgyti su šakutėmis. Sako, 
paprašė pietų, padėjo jam mė

sos ant lėkštės ir šakutes su 
peiliu. Tas karininkas visaip iš
mėginęs tuos nematytus instru
mentus, bet niekaip nepritai
kęs, padėjęs į šalį, paėmęs mė
są pirštais ir suvalgęs. Ar galit 
jūs "subytyti” tą?

S.

Klubo Nominacijos
MONTREAL. — D.L.K. Vy

tauto Neprig. Klubo atsibuvęs 
šėrininkų susirinkimas, lapkri
čio 17 d., pravedė nominacijas 
dėl ateinančių metų viršininkų. 
Nominuota sekančiai:

Į pirmininkus du kandidatai 
— Juozas Skinkis ir Pranas 
Paukštaitis;

Į vice-pirm. irgi du kandida
tai — Juozas Adakauskas ir 
Matas Vaišnoras;

Į direktorius, vienuolika kan
didatų, iš kurių turės būti 5 
išrinkti — Alfonsas Greibus, 
Kazimieras Juška, Jonas Vilke
lis, Juozas Petrauskas, Myko
las Gudas, Povilas Petronis, 
Vladas Kiškis, Jonas Petrulis, 
Kazimieras Ambrasas, Alber
tas Norkeliūnas ir Juozas Mo- 
zūraitis.

Kiti pareigūnai, nesant opo
nentų, vietoje tie patys akla- 
ciniai išrinkti. Už išstatytus 
kandidatus balsavimai įvyks 
laike Klubo pašalpinės Dr-jos 
susirinkimb, šį sekmadienį, 
gruodžio 1 d.

1 D. A.

WASHINGTONAS. — Sena
tas 44 balsais prieš 31 atmetė 
pasiūlymą aprėžti Lotynų Ame 
rikai pagalbą.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jū^ų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

i - 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P, Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

Velkine Kelionė į Lietuvą
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl’ 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal j Montrealą: Kana- 
diškais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
KLM ir Aeroflot, orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto
jimas mūsų liepos men. kelionės.

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

Telefonas: 861-1866

— ■fi m—trrziTi—■■■urn—r i™»

SIUNTINIAI LIETUVON
į P”

1 Kaufman’s Woollens & Tertiles
3997 St. Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel, VI. 2-5319

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems
11 garantuotai, skubiai ir

i URMO KAINOMIS .
(30 - 40% žemiau rinkos kainų)

| IMPORTUOJAME IŠ ANGLIJOS 
geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir 

moteriškiems kostiumams ir suknelėms.
'Turime djdžiulį pasirinkimą vilu., kašmiro ir šilk, skarelių 

Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite.
PRIIMAME UŽSAKYMUS 

vyriškiems ir moteriškiems kostiumams ir paltams 
CH. K A U FM A N A S 

Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas 
KALBAME TIKRAI LIETUVIŠKAI

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą >
Mr. M a n f r e d K o r y

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

| International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada
■ i
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. (Tąsa)
■ — Oi Maksimai, Maksinai!

i

Kas dabar mumš ganys taip 
avis, kaip šitas šventas žmo
gus? Tai mielas, tai tikriausiai 
melas! Aš jį matau ir netikiu 
savo ausimis,

— Kas yra^ Kas atsitiko? 
Ko čia rėki? — paklausė jis, 
nieko nesuprasdamas ir vos ju
dindamas lūpas.

— Užmušė mūsų Feliksą, 
mūsų namų sūnų; iš viso kai
mo geriausią, ištikimiausią vai
kiną, Vargšė jo žmona dabar 
su dviem dukrelėm. Mes tai jau 
padėsim jai, bėt.. . '

— Ką? Jis užmuštas? Tik
rai? Kas tai padarė, kas?

— O kas jį žino? Koks nors 
piktadarys. Gal kas nors iš tų 
kriminalinių nusikaltėlių, kurie 
šlaistosi keliais. Su Feliksu ir 
Santo Migelinas nužudytas, jis 
buvo ten kartu. I

Judas atvirto lovoje atgal, 
kaip perkūno trenktas. Bet tuč
tuojau jam grįžo pirmykštė 
energija.

— Anselmai! Rosa! Enkar- 
na! Greičiau visi čia! Visi į 
vietas! Visi ateikit čionai!

— Anselmas negalės, jis iš
ginė karves, — atsakė Darija. 
— Mergaitės kiekviena savo 
namuose. Nežinau, kaip ir pa
sakyti joms, aš pati kaip nesa
va.

Ir tikrai — ji buvo susijaudi
nusi ir labai išblyškusi.

— Tegu Rochelijas (vienas 
iš vyresniųjų anūkų) bėga ir 
sušaukia visus. — Ir pridūrė 
užsikirsdamas. — Gal būt, ir 
aš šiandien mirsiu. Noriu pa
reikšti jiems savo' paskutinę 
valią, tegu visi ją išgirsta.

I
Bet Darija pakelė balsą:
— Gulėk sau lovoje ir nie-

a pakarto-

Nirenberg 
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kuo nesirūpink, nors ir visas 
pasaulis prieš tave aukštyn ko
jom apvirstų. O nebijok, neap
virs nuo to, kad nužudytas pie
muo.... i

Įbėgo viena anūke.
— Senele, senele! Kokia ne

laimė! Ar jau žinot? Apie Fe
liksą žinot?

■Darija atsitiesė, kaip ant 
spyruoklės!

— Žinome, jau žinome. O ką 
žmonės šneka?

— Nežinau, man nebuvo ka
da klausytis. Aš atbėgau tie
siai čionai, jums pasakyti. Ma
ne mama atsiuntė...

Paskui ją, irgi visa uždusus, 
atbėgo jos motina, o po to ki
ta sesuo ir brolienė, o kiek vė
liau ir Alisijas. Darija vėl ėmė 
raudoti:

— Oi vargšai mes, vargšai!

mes irgi kartu pergyvenam. O 
jeigu jai ko reikia... — Ir, stai
giai pasisukus į Judą, kuris mė
gino protestuoti prieš bereika
lingas išlaidas, pridūrė: —Mes 
turim taip elgtis, tėve! Tai mū
sų pareiga. Juk aišku kaip die
na — kada pilvas sotus, ir 
skausmas lengviau kęsti.

Moterys,' vaikai ir net Alisi- 
jas paleido gerkles vienas per 
kitą. Darija tuo tarpu dėstė to
liau savo filosofiją:

— O atsiras dar ir tokių, 
kurie sakys, kad mes su juo 
blogai elgėmės. Mes mylėjome 
jį kaip sūnų. Va tegu jie čia 
ateina, tegu pasižiūri — visa 
šeima jo verkia. Bet jis šito ir 
nusipelnė...

Staiga ji visa ėmė drebėti.
— Alisijau, nubėk ant kelio 

į Las Regerasą ir pasakyk An- 
selmui, kad tučtuojau būtų čia.. 
Jis turi būti čia šitą sunkią 
valandą. Bėk greičiau... Kad 
tučtuojau būtų Čia!

Judas gulėjo užmerktomis 
akimis ir sunkiai alsavo. Ta
čiau niekas į jį nekreipė dėme
sio. Dukterys Rosa ir Kika ir 
Kristino žmona lakstė kaip be 
galvos čia šen, čia ten.

Netrukus parėjo Anselmas 
visai pasikeitusiu veidu.

— Jau man sakė Alisijas, jau 
sakė.,.

Jo akys ieškojo Darijos akių, 
o ji tuo tarpu taisė antklodę se
niui, kuris, rodos, buvo jau už
migęs.

Ji girdėjo, kai jis įėjo, tačiau 
dėjosi nepastebinti. Ir tuoj, at
sigręždama į dukteris:

— Klausykit, pasilikite čia 
ir padėkit truputį, darbo vi
soms užteks.... Viskas turi eiti 
savo keliu, kaip kasdien. ..

Jos klusniai išėjo. Anselmas
tylomis maldaujamai žiūrėjo į 
ją. Pamotė, nepasukdama gal
vos, šiurkščiai tarė:

— Andresas, tur būt, tenai. 
Gal žinai?

— Ne... nežinau... Aš jo 
nemačiau, — atsakė Anselmas 
mikčiodamas. Jis kiek padrąsė- 
jo, išgirdęs nuoširdų jos balsą.

— Tardytojas jau atėjo?
Anselmas, kaip vaikas, teisi

nosi dėt savo nežinojimo.
— Ir... irgi nežinau. Aš iš

giniau karves ir nuėjau kartu. 
Kaip visada.

— Nu ir gerai, — Darijos 
balsas skambėjo kaip valdingos 
šeimininkės. — Ir kodėl turė
tum elgtis kitaip?

Ir paskui, pakeitusi toną, bet 
sekdama kiekvieną Maksimo 
judesį ar suvirpėjimą, tarė:

— Gatvėje matei ką nors?

— Tu ničnieko nežinai. Tik 
"ne” ir "ne”. Dėl kitko pasi
kliauk manimi.

Anselmas neryžtingai min- 
džiukavo prie durų. Darija švel
niai paėmė jį už rankos:

— Nagi, būk vyras. Būsi, 
Anselmai?

Ir jis sumurmėjo žiūrėdamas 
j ją avino akimis.

— Taip... taip...
Paskui ji pasiuntė vieną mer

gaitę perspėti Enkarnos.
Tačiau Enkarna jau žinojo. 

Anksti pakirdusi ir nuėjusi su
skaičiuoti vištų, — pirmas jos 
rūpestis rytais, nes labai dažnai 
į vištidę įsisukdavo vagys, — 
ji išgirdo gatvėje garsius kai
mynių balsus. Apimta smalsu
mo, nuėjo pasižiūrėti, šnekėjo
si Tina ir Paskasija.

— O dieve maloningas, ko
kie žmogžudžiai? Ir kas jie ga
lėtų būti, kas?

Abi buvo susivėlusios, matyt, 
ką tik iš lovų.

— Bėgu pas Pepę. Nors 
jiems, vargšams, dabar jau ma
ža kuo bepadėsi.

Paskasija atkakliai kartojo:
— Ir kas jie galėtų būti?

. Tina paskubomis žvilgtelėjo į 
Enkarnos vištidę,

— Iš kur aš galiu žinoti 1
Bet Paskasija sugavo tą jos 

žvilgsnį. Ir šnibžtelėjo jai į au
sį:.

— O gal iš ? ..
Tina atšlijo nuo jos:
—.Dar ką sugalvosi!
Tą akimirką durys atsivėrė, 

ir pasirodė Enkarnos veidas, ir
gi dar nepraustas.

— Kaimynės, ko taip anksti 
atsikėlėte, net už mane anks
čiau. Kas atsitiko?

— Piktadarystė, dukra, štai 
kas; kraujas pralietas. — Pas
kasija buvo labai mokyta ir ap
siskaičiusi. — Jūsų piemuo už
muštas.

— Ką-ą-ą?..
— Feliksas, tenai viršuje, 

prie užtvaro Piedekase.
Enkarnos veidas pasikeitė. 

Ji pajuto, kad aptemo akys. 
Tačiau ji dar įstengė užtrenkti

Senelio Kanučo nebuvo na
mie. Jis išeidavo dabar į lau
kus su paskutinėmis žvaigždė
mis ir grįždavo vėlai vakare.

Vaikas pasirąžė pabusdamas. 
Pirmiausia pasitrynė kumšte
liais akis, paskui pažiūrėjo į 
motiną ir šyptelėjo:

— Mama!
—. Sūnau inano! Tu mano 

gyvenime! Tavo tėvas, tavo tė
vas!

Ji parpuolė ant kelių, glėbes
čiuodama jį, ir karčios ašaros 
pabiro jai iš akių.

Ji vis dar raudojo, kada at
ėjo dukterėčia.

— Ar žinote, teta Enkarna? 
Užmuštas.

Ji atsigręžė, nelyginant tig
rė:

— Nutilk!.. Aš nieko neno
riu žinoti! Kas tave atsiuntė 
pas mane? Toji, toji biauryJ 
be..>

Dukterėčia išsigandusi išslin
ko už durų.

— Mane atsiuntė pasakyti 
senelė.

— Senelė! Kokia ji tau sene
lė, šita... Nei tau ji senelė, nei 
jam. Tylėk ir nešdinkis sau.

Mergaitė nenueidama labiau 
privėrė duris.

Bet Enkarna jau įstengė su
sitvardyti.

— Tuojau einu. Žinoma, at
eisiu. Dabar man reikia su jais 
būti. Tenai mano vieta. Su 
jais... — Ir staiga, nei iš šio, 
nei iš to, įtūžusi suriko: — 
Nešdinkis iš čia, vėpla. Lėk, pa
sakyk jiems, kad einu.

Mažylis, nieko nesuprasda
mas, žiūrėjo į ją plačiomis aki
mis ir šypsojosi.

— Mama, mama. Parneši 
man šokolado?

Motina, neikreipdama į jį dė
mesio, kandžiojo sau lūpas su 
tokiu įniršiu, tarsi ji būtų kan
džiojusi pačią Dariją.

— Feliksai! Tu mano vie
nintelis! Dabar, kai jau mes tu
rėjome būti tikrai laimingi; gy
venti viens kitam.... žmogžu
džiai! Visi jie. Jie visi kartu jį 
užmušė...

ir užrakinti duris. Kaimynės 
pasižiūrėjo viena į kitą:

— Matei ?
- — Einam, aš nieko nė žinot 

nenoriu. — Ir Tina nusitempė 
paskui save kaimynę.

Valandėlę Enkarna stovėjo, 
atsišliejusi į vištidės stulpą. 
Svaigo galva, ir žemė, rodos, 
sukosi aplinkui. Negali to bū
ti, ne, ne, ne...

Norėjo išeiti gatvėn ir išklau
sinėti, tačiau instinktyvus at
sargumas ją sulaikė. Grįžo į 
trobą, puolė kniūpsčia ant lo
vos ir ėmė blaškytis, drasko
ma klaikaus pykčio,

— Tai jie. Jie nužudė jį. Tai 
jinai, esu tikra. Niekas manęs 
su jais neriša, ne giminės jie 
man. -Tai jie, jie visi...

Ji draskė rankomis paklodes 
ir Čiužinį. Paskui ėmė rautis

Ir kas dabar ganys mūsų avis? 
Palaimintas, dievo palaimintas 
buvo žmogus! O jo žmona, o 
tos mažytės, be tėvo juk liko! 
Imk, padėk jai; nueik ją ap
lankyti ir nunešk nuo mūsų 
tuos keletą durų. Sakyk, kad

— Mačiau, kaip žmonės bė
ga. Daugiau nieko...

— Gerai. Tu dirbk savo dar
bą. Aš pati pasirūpinsiu, jei ko 
reikės.

Ir tarpdury, išlydėdama An- 
selmą, ji pridūrė visai tyliai:

plaukus dideliais kuokštais. Ir 
staiga, tarsi atsiliepdama į 
šauksmą, stryktelėjo ant žemės 
ir puolė prie lovos, kur miego
jo mažasis Agapitas.

— Sūnau mano! Sūnau ma
no! Tavo tėvą užmušė!

suprato, įėjo vidun ir ėmė ma
loninti mažylį. Tačiau mažasis 
nenorėjo atsitraukti nuo moti
nos.

— Eik, pažaist čia truputį 
su sesute, aš tuojau grįšiu ir 
visada būsiu su tavim.

Ji paglostė auksaspalves 
garbanėles, ir ašaros dar labiau 
paplūdo jai iš akių.

Staiga jos veido išraiška pa
sikeitė.

— Aš turiu eiti, turiu būti 
tenai. — Ir tuoj pridūrė: — Ne, 
ne, aš pasakysiu viską, vis
ką. ..

Beeidama į Pradiljo aikštę,’ ji 
susidūrė su Anchelita, kuri bė- 
go, šaukdama visu balsu: :

— Oi mano vyre! Tu lankų 
gėlė,- gražioji rožė, mano siel
vartų paguoda, auksaplaukis 
princas! Vargas man! Palikai 
mus, mano dukrų tėve !

Enkarna matė, kad ji lekia 
tiesiai į ją kaip paklaikusi, bet 
nepanoro išsilenkti jos. Anche
lita, atpažinusi ją, ėmė šaukti 
dar smarkiau:

— Jūs, jūs užmušėte jį! Vi
si kartu! žmogžudžiai! Ir tu 
tokia, kaip anie; tu irgi, tu...

Enkarna nužvelgė ją iš vir
šaus žemyn.

— Aš — ne.
Jos atmintyje iškilo toji aki

mirka, kada čia, toje pačioje 
vietoje, jos susitiko ir taip pat 
nužvelgė viena kitą. Ir kad tuo
jau kaip iš po žemių išdygo Da
rija. Ji apsidairė aplink, ar ne
pasirodys ji ir dabar iš kokio® 
gatvelės. Ne, nieko nebuvo. An
chelita, nejudėdama iš vietos, 
vis raudojo, kaip to reikalavo 
paprotys.

— Oi mano vyras! Oi mano 
puikusis, mano saulė, kaip jis 
mane mylėjo!

Enkarna paėmė ją už rankos.
— Einam ieškoti teisybės, 

abi... 1
Bet Anchelita atšoko nuo jos 

Į ir pasileido bėgti, šaukdama: 
I — žmogžudžiai, banditai. 
Visi jūs kaip vienas! Ir tu to
kia pat. Vargas man! Vargas 
mano namams! Oi mano Felik-

Degančiais jos skruostais nu
riedėjo dvi ašaros.

— O, gal būt, ir aš taip pat... 
Gal būt, ir aš Čia kalta...

Ir ji nustėro, kažkaip visa 
mirte apmirė. Vaikas iššoko iš 
lovos.

— Mama, kas tau? Ko ver
ki?

Ji rūpestingai jį pakėlė ir pa
sodino ant kelių, o jis mataš
kavo nuogomis kojytėmis.

— Sūnau mano! Mano mažu
ti!..

Tačiau vaikas irgi pradėjo 
verkti.

— Tylėk, tylėk, Agapitinai. 
Neverk. Mums taip ir reikia. O 
tau ne. Tu turi būti toks, kaip 
jis...

Dukterėčia, nors ir persigan
dusi, vis dar tūpčiojo prie 
slenksčio. Enkarna maloniai j p

sai! i

Kartu su Velonu ir Andresu 
Judu tardytojas užsidarė teis
mo patalpose. Jis išsitraukė ta
baką, pasiuntė dar daugiau jo 
parnešti ir. liepė paruošti ka
vos, tik stipresnės.

Universitete jis garsėjo kaip 
paskaitų kalikas, vienas iš tų 
gerų ir paslaugių jaunuolių, su 
kuriais vis dėlto kitiems neky
la perdaug didelio noro drau
gauti ir juo labiau jais sekti. 
Vienintelis dalykas, kuriuo jis, 
be įstatymų kalimo, dar pasi
žymėjo, buvo studentiškos iš
gertuvės: ketverius metus iš 
eilės per karnavalą jis važinėjo 
su kitais studentais po miestus 
ir daužė į varines lėkštes. Ko
ridoj, Badachose, Samore, Siu- 
dad-Realyje ir netgi Sevilijoj

pašaukė:
— Eik šen, Kiną; pabūk čia 

su Agapitu, man reikia ten nu
eiti.

Ir Kiną, išdidi, kad ir pati 
gali dalyvauti šioje dramoje, 
kurią ji nujautė, bet kurios ne-

jam teko šauniai pasilinksmin
ti. Paskui metė visas išgertu
ves ir grįžo prie savo knygų. O 
baigęs universitetą, patį pirmą
jį konkursą jis išlaikė geru pa
žymiu ir tapo teisėju.

(Bus daugiau)
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Pranešimai
Toronto, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 1 d., 2 vai. po piet, 
nuosavoj salėj, 160 Claremont 
St.

Visi nariai yra kviečiami da
lyvauti. Taipgi yra primenama, 
kad šis susirinkimas bus pasku
tinis šiais metais. Tad nariai, 
prašomi gerai patikrinti sa
vo narines knygutes, ar mokes
čiai yra sumokėti ir užsimo
kėti pilnai iki metų pabaigos, 
jeigu č|ar riesate to padarę.

1 T. Gimdžius
Kuopos sekr.

Toronliečiy Kronika
Bus koncertinės programos

Liaudies Balso metinis pa
rengimas, kuris įvyks šį šeš
tadienį 160 Claremont St., 
nebus be programos. Jame bus 
puiki muzikinė programa, ku
rią išpildys Lukas, draugų Lu
kų sūnus, su Hi-Fi.

Jis turi užrekordavęs daug 
puikių muzikos kūrinių ir bu
vusio torontiečių lietuvių cho
ro dainų, duetų. Visa tai jis 
panaudos užpildymui muziki
nės programos dalies.

Be abejo, tai bus didelė paži
ba parengimui. Visi būsite pa
tenkinti.

Tad iš arti ir toli, visi pasi
stenkime dalyvauti didžiajame 
Liaudies Balso metiniame pa- 
parengime. Pasilinksminsime ir 
savo laikraštį paremsime.

—o— 
Susirgo A. Lapata

Antanas Lapata susirgo ir

Reikalinga Moteris Tarnybai
Puiki proga dėl jaunos inteligentiškos moters su pastovia 
praeitimi dėl atsakomingos tarnybos kreditų departamen
te. įKnygvedybos ir sekretorės patyrimas pageidautinas, 
bet nebūtinas. Gera alga ir pastovus darbas.

Kreiptis telefonu: EM. 8-2391, Mr. Groper, Toronto.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

I

Kennedy Travel Bureau Lid.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

išvyko į ligoninę. Jam atsikar
tojo astma.

—o—
Surprais partija

Praėjusį šeštadienį Lietuvių 
salėj buvo didelis balius — sur
prais partija dėl J. S. Kubilins
kų, ryšium su jų vedybinėmis 
sukaktuvėmis.

Buvo daug svečių, kuriuos 
rengėjai gražiai priėmė. Daly
viai apdovanojo jubiliejantus 
gražiomis dovanomis.

Rep.

Padėka
Visoms mano ir mano moti

nos draugėms ar pažįstamoms 
reiškiame nuoširdžiausią padė
ką už suruošimą mums tokio 
didelio, gražaus ir dovanomis 
gausaus priešvedybinio poky
lio, šiaur.

Jūsų malonumas ir puikios 
dovanos mums liks gražia at
mintimi.

Frances Bernatavičiūtė
ir Reginald Lawrence

KAS KAIP REMIA 
LIAUDIES BALS4

(Atkelta nuo 2 puslp.) 
numeratas užrašė J. Stukas, 
Naujas Pilietis ir Ch. Martine- 
nas.

J. Jaskevičius, Worcester, 
Mass., prisiuntė keletą atnau
jintų prenumeratų ir nuo J. 
Deksnio $5.50 aukų.

A. Bernatonis, Windsor, Ont., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir $28.00 surinktų 
aukų. Aukojo: A. Bernatonis 
$16.00; Ch. Valaitis $6.00; Joe 
Bartulis $5.00 ir V. Batulis $1.

C. R. Čikagietė, prisiuntė at
naujintų prenumeratų ir nuo 
savęs ir A. Vylonispo $1.50 au
kų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Paul Bechis, Great Neck, N.
Y., $5.50;

Ch. Genys, Sranton, Pa.j $5.- 
50;

Joe White, Regina, Sask., 
$12.00;

D. Strolis, Hixon, B. C., $1;
J. Bublevsky, Dearborn, 

Mich., 50 c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū. į
Administracija

TORONTO. — Caland Ore 
Co. Ltd. sako, kad ji statys ge
ležies rūdos apdirbimo įmonę 
netoli Atikokan, Ont.

Įmonės pastatymas kainuos 
siąs $15,000,000.

KVEBEKAS. — Lasage no
ri gauti iš federalės vyriausy
bės $150,000,000 į metus.

Laikantis šios formulės, vi
soms provincijoms būtų duoda
ma $500,000,000 į metus.

Lietuvis Stogų Dengėjas

Ahesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

jum iiiiiiiiiiiiiniioiiiiiHiiiii iiiiiiiiiiii iiiiiiiiHiiiiiiiiiiniiiiitimiHiiiiirminiiiiĮ:

Akių ir Akinių Specialistas

Į G. S. MERRITT !
Optometristas — Optikas š

= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
Bifocals — $19.00 ir daugiau =

š (įskaitant akių egzaminavimą) E
Valandos: 9-12 ir 1-6. Trėč. po piet uždaryta

E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |

Toronto, Ont.

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAfi
1

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177 

į

PARDUODAME

' ŠVIEŽIĄ MEDP
1 T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westonlecio K. Doveikos žentas) 
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Slogu Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Dea! Roofing 
Telef. 533-0996, Toronto

I J. LUNSKY I
| AKIŲ SPECIALISTAS 1

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
f Te'.: WA. 1-3924 |

į FRANK VASS, B.A. I
= Advokatas • Notaras -
= 263 College Street =
| WA. 2-6112, WA. 2-6111 =
— Res. —- CL. 1-0651
= Toronto =
SimmtiiiiiiimiiimimimiHiumiiitffi

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS .
| J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
i Toronto

Laikrodininkas
F, B o c h a 11 s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.


